
Osterblitz 2024

Schachfreunde Neuenrade

Paarungsliste der 1. Runde  

Tisch TNr Teilnehmer NWZ - TNr Teilnehmer NWZ Ergebnis

1 1 Lutze,Max 2115 - 12 Babczyk,Roman 1860 1 - 0

2 13 Cordes,Walter 1849 - 2 Stremmel,Ralf,Dr. 2066 0 - 1

3 3 Sachs,Martin 2000 - 14 Plass,Burkhard 1800 1 - 0

4 15 Diegel,Jonas 1763 - 4 Zietlow,Thomas 2000 0 - 1

5 5 Lanaras,Vasileios 1968 - 16 Vedder,Raimund 1745 1 - 0

6 17 Midderhoff,Christian 1701 - 6 Babczyk,Adrian 1954 0 - 1

7 7 Windfuhr,Thomas 1920 - 18 Hollstein,Jonas 1630 1 - 0

8 19 Babczyk,Daniel 1618 - 8 Garweg,Udo 1900 0 - 1

9 9 Hermaneck,Helmut 1897 - 20 Keggenhoff,Kai 1600 1 - 0

10 21 Hermaneck,Ingrid 1527 - 10 Wichmann,Frank 1877 0 - 1

11 11 Nölke,Manfred 1866 - 22 Cross,Zino-Isaac 1514 1 - 0

12 23 Arnoldi,Ekkehard 1207 - 24 spielfrei + - -

Paarungsliste der 2. Runde  

Tisch TNr Teilnehmer NWZ - TNr Teilnehmer NWZ Ergebnis

1 8 Garweg,Udo 1900 - 1 Lutze,Max 2115 0 - 1

2 2 Stremmel,Ralf,Dr. 2066 - 7 Windfuhr,Thomas 1920 1 - 0

3 10 Wichmann,Frank 1877 - 3 Sachs,Martin 2000 1 - 0

4 4 Zietlow,Thomas 2000 - 9 Hermaneck,Helmut 1897 1 - 0

5 23 Arnoldi,Ekkehard 1207 - 5 Lanaras,Vasileios 1968 0 - 1

6 6 Babczyk,Adrian 1954 - 11 Nölke,Manfred 1866 1 - 0

7 12 Babczyk,Roman 1860 - 17 Midderhoff,Christian 1701 1 - 0

8 18 Hollstein,Jonas 1630 - 13 Cordes,Walter 1849 ½ - ½

9 14 Plass,Burkhard 1800 - 19 Babczyk,Daniel 1618 ½ - ½

10 20 Keggenhoff,Kai 1600 - 15 Diegel,Jonas 1763 0 - 1

11 16 Vedder,Raimund 1745 - 21 Hermaneck,Ingrid 1527 1 - 0

12 22 Cross,Zino-Isaac 1514 - 24 spielfrei + - -



Paarungsliste der 3. Runde  

Tisch TNr Teilnehmer NWZ - TNr Teilnehmer NWZ Ergebnis

1 1 Lutze,Max 2115 - 6 Babczyk,Adrian 1954 1 - 0

2 5 Lanaras,Vasileios 1968 - 2 Stremmel,Ralf,Dr. 2066 1 - 0

3 10 Wichmann,Frank 1877 - 4 Zietlow,Thomas 2000 0 - 1

4 3 Sachs,Martin 2000 - 12 Babczyk,Roman 1860 1 - 0

5 7 Windfuhr,Thomas 1920 - 15 Diegel,Jonas 1763 1 - 0

6 22 Cross,Zino-Isaac 1514 - 8 Garweg,Udo 1900 0 - 1

7 9 Hermaneck,Helmut 1897 - 16 Vedder,Raimund 1745 1 - 0

8 11 Nölke,Manfred 1866 - 23 Arnoldi,Ekkehard 1207 1 - 0

9 13 Cordes,Walter 1849 - 14 Plass,Burkhard 1800 1 - 0

10 19 Babczyk,Daniel 1618 - 18 Hollstein,Jonas 1630 1 - 0

11 17 Midderhoff,Christian 1701 - 20 Keggenhoff,Kai 1600 0 - 1

12 21 Hermaneck,Ingrid 1527 - 24 spielfrei + - -

Paarungsliste der 4. Runde  

Tisch TNr Teilnehmer NWZ - TNr Teilnehmer NWZ Ergebnis

1 4 Zietlow,Thomas 2000 - 1 Lutze,Max 2115 1 - 0

2 3 Sachs,Martin 2000 - 5 Lanaras,Vasileios 1968 0 - 1

3 2 Stremmel,Ralf,Dr. 2066 - 9 Hermaneck,Helmut 1897 1 - 0

4 6 Babczyk,Adrian 1954 - 10 Wichmann,Frank 1877 1 - 0

5 8 Garweg,Udo 1900 - 7 Windfuhr,Thomas 1920 0 - 1

6 13 Cordes,Walter 1849 - 11 Nölke,Manfred 1866 0 - 1

7 12 Babczyk,Roman 1860 - 19 Babczyk,Daniel 1618 1 - 0

8 15 Diegel,Jonas 1763 - 21 Hermaneck,Ingrid 1527 1 - 0

9 16 Vedder,Raimund 1745 - 22 Cross,Zino-Isaac 1514 ½ - ½

10 20 Keggenhoff,Kai 1600 - 23 Arnoldi,Ekkehard 1207 1 - 0

11 14 Plass,Burkhard 1800 - 18 Hollstein,Jonas 1630 0 - 1

12 17 Midderhoff,Christian 1701 - 24 spielfrei + - -



Paarungsliste der 5. Runde  

Tisch TNr Teilnehmer NWZ - TNr Teilnehmer NWZ Ergebnis

1 5 Lanaras,Vasileios 1968 - 4 Zietlow,Thomas 2000 1 - 0

2 11 Nölke,Manfred 1866 - 2 Stremmel,Ralf,Dr. 2066 0 - 1

3 7 Windfuhr,Thomas 1920 - 6 Babczyk,Adrian 1954 0 - 1

4 1 Lutze,Max 2115 - 15 Diegel,Jonas 1763 1 - 0

5 20 Keggenhoff,Kai 1600 - 3 Sachs,Martin 2000 0 - 1

6 10 Wichmann,Frank 1877 - 8 Garweg,Udo 1900 0 - 1

7 9 Hermaneck,Helmut 1897 - 12 Babczyk,Roman 1860 1 - 0

8 19 Babczyk,Daniel 1618 - 13 Cordes,Walter 1849 ½ - ½

9 18 Hollstein,Jonas 1630 - 16 Vedder,Raimund 1745 0 - 1

10 21 Hermaneck,Ingrid 1527 - 22 Cross,Zino-Isaac 1514 0 - 1

11 23 Arnoldi,Ekkehard 1207 - 17 Midderhoff,Christian 1701 0 - 1

12 14 Plass,Burkhard 1800 - 24 spielfrei + - -

Paarungsliste der 6. Runde  

Tisch TNr Teilnehmer NWZ - TNr Teilnehmer NWZ Ergebnis

1 6 Babczyk,Adrian 1954 - 5 Lanaras,Vasileios 1968 1 - 0

2 2 Stremmel,Ralf,Dr. 2066 - 1 Lutze,Max 2115 0 - 1

3 4 Zietlow,Thomas 2000 - 7 Windfuhr,Thomas 1920 1 - 0

4 3 Sachs,Martin 2000 - 9 Hermaneck,Helmut 1897 1 - 0

5 8 Garweg,Udo 1900 - 11 Nölke,Manfred 1866 ½ - ½

6 16 Vedder,Raimund 1745 - 10 Wichmann,Frank 1877 0 - 1

7 22 Cross,Zino-Isaac 1514 - 19 Babczyk,Daniel 1618 1 - 0

8 12 Babczyk,Roman 1860 - 20 Keggenhoff,Kai 1600 ½ - ½

9 17 Midderhoff,Christian 1701 - 13 Cordes,Walter 1849 0 - 1

10 15 Diegel,Jonas 1763 - 14 Plass,Burkhard 1800 1 - 0

11 23 Arnoldi,Ekkehard 1207 - 21 Hermaneck,Ingrid 1527 1 - 0

12 18 Hollstein,Jonas 1630 - 24 spielfrei + - -



Paarungsliste der 7. Runde  

Tisch TNr Teilnehmer NWZ - TNr Teilnehmer NWZ Ergebnis

1 1 Lutze,Max 2115 - 5 Lanaras,Vasileios 1968 0 - 1

2 6 Babczyk,Adrian 1954 - 4 Zietlow,Thomas 2000 0 - 1

3 2 Stremmel,Ralf,Dr. 2066 - 3 Sachs,Martin 2000 1 - 0

4 13 Cordes,Walter 1849 - 8 Garweg,Udo 1900 0 - 1

5 11 Nölke,Manfred 1866 - 9 Hermaneck,Helmut 1897 0 - 1

6 22 Cross,Zino-Isaac 1514 - 15 Diegel,Jonas 1763 0 - 1

7 7 Windfuhr,Thomas 1920 - 10 Wichmann,Frank 1877 1 - 0

8 18 Hollstein,Jonas 1630 - 12 Babczyk,Roman 1860 1 - 0

9 20 Keggenhoff,Kai 1600 - 16 Vedder,Raimund 1745 1 - 0

10 14 Plass,Burkhard 1800 - 23 Arnoldi,Ekkehard 1207 0 - 1

11 21 Hermaneck,Ingrid 1527 - 17 Midderhoff,Christian 1701 0 - 1

12 19 Babczyk,Daniel 1618 - 24 spielfrei + - -

Paarungsliste der 8. Runde  

Tisch TNr Teilnehmer NWZ - TNr Teilnehmer NWZ Ergebnis

1 4 Zietlow,Thomas 2000 - 2 Stremmel,Ralf,Dr. 2066 0 - 1

2 5 Lanaras,Vasileios 1968 - 8 Garweg,Udo 1900 1 - 0

3 3 Sachs,Martin 2000 - 1 Lutze,Max 2115 0 - 1

4 15 Diegel,Jonas 1763 - 6 Babczyk,Adrian 1954 0 - 1

5 9 Hermaneck,Helmut 1897 - 7 Windfuhr,Thomas 1920 0 - 1

6 11 Nölke,Manfred 1866 - 18 Hollstein,Jonas 1630 0 - 1

7 20 Keggenhoff,Kai 1600 - 22 Cross,Zino-Isaac 1514 0 - 1

8 23 Arnoldi,Ekkehard 1207 - 13 Cordes,Walter 1849 0 - 1

9 17 Midderhoff,Christian 1701 - 19 Babczyk,Daniel 1618 ½ - ½

10 10 Wichmann,Frank 1877 - 12 Babczyk,Roman 1860 1 - 0

11 21 Hermaneck,Ingrid 1527 - 14 Plass,Burkhard 1800 0 - 1

12 16 Vedder,Raimund 1745 - 24 spielfrei + - -



Paarungsliste der 9. Runde  

Tisch TNr Teilnehmer NWZ - TNr Teilnehmer NWZ Ergebnis

1 7 Windfuhr,Thomas 1920 - 5 Lanaras,Vasileios 1968 1 - 0

2 2 Stremmel,Ralf,Dr. 2066 - 6 Babczyk,Adrian 1954 0 - 1

3 18 Hollstein,Jonas 1630 - 1 Lutze,Max 2115 0 - 1

4 22 Cross,Zino-Isaac 1514 - 4 Zietlow,Thomas 2000 0 - 1

5 8 Garweg,Udo 1900 - 9 Hermaneck,Helmut 1897 0 - 1

6 13 Cordes,Walter 1849 - 3 Sachs,Martin 2000 0 - 1

7 10 Wichmann,Frank 1877 - 15 Diegel,Jonas 1763 0 - 1

8 16 Vedder,Raimund 1745 - 11 Nölke,Manfred 1866 0 - 1

9 19 Babczyk,Daniel 1618 - 23 Arnoldi,Ekkehard 1207 1 - 0

10 14 Plass,Burkhard 1800 - 17 Midderhoff,Christian 1701 0 - 1

11 21 Hermaneck,Ingrid 1527 - 20 Keggenhoff,Kai 1600 0 - 1

12 12 Babczyk,Roman 1860 - 24 spielfrei + - -

Paarungsliste der 10. Runde  

Tisch TNr Teilnehmer NWZ - TNr Teilnehmer NWZ Ergebnis

1 1 Lutze,Max 2115 - 7 Windfuhr,Thomas 1920 1 - 0

2 4 Zietlow,Thomas 2000 - 3 Sachs,Martin 2000 ½ - ½

3 5 Lanaras,Vasileios 1968 - 15 Diegel,Jonas 1763 ½ - ½

4 6 Babczyk,Adrian 1954 - 9 Hermaneck,Helmut 1897 1 - 0

5 17 Midderhoff,Christian 1701 - 2 Stremmel,Ralf,Dr. 2066 ½ - ½

6 8 Garweg,Udo 1900 - 20 Keggenhoff,Kai 1600 1 - 0

7 19 Babczyk,Daniel 1618 - 11 Nölke,Manfred 1866 0 - 1

8 22 Cross,Zino-Isaac 1514 - 18 Hollstein,Jonas 1630 1 - 0

9 23 Arnoldi,Ekkehard 1207 - 10 Wichmann,Frank 1877 0 - 1

10 14 Plass,Burkhard 1800 - 16 Vedder,Raimund 1745 1 - 0

11 12 Babczyk,Roman 1860 - 21 Hermaneck,Ingrid 1527 1 - 0

12 13 Cordes,Walter 1849 - 24 spielfrei + - -



Paarungsliste der 11. Runde  

Tisch TNr Teilnehmer NWZ - TNr Teilnehmer NWZ Ergebnis

1 11 Nölke,Manfred 1866 - 1 Lutze,Max 2115 1 - 0

2 3 Sachs,Martin 2000 - 6 Babczyk,Adrian 1954 0 - 1

3 4 Zietlow,Thomas 2000 - 8 Garweg,Udo 1900 1 - 0

4 5 Lanaras,Vasileios 1968 - 22 Cross,Zino-Isaac 1514 1 - 0

5 15 Diegel,Jonas 1763 - 2 Stremmel,Ralf,Dr. 2066 0 - 1

6 7 Windfuhr,Thomas 1920 - 13 Cordes,Walter 1849 1 - 0

7 10 Wichmann,Frank 1877 - 17 Midderhoff,Christian 1701 0 - 1

8 9 Hermaneck,Helmut 1897 - 19 Babczyk,Daniel 1618 0 - 1

9 12 Babczyk,Roman 1860 - 14 Plass,Burkhard 1800 0 - 1

10 18 Hollstein,Jonas 1630 - 21 Hermaneck,Ingrid 1527 1 - 0

11 16 Vedder,Raimund 1745 - 23 Arnoldi,Ekkehard 1207 1 - 0

12 20 Keggenhoff,Kai 1600 - 24 spielfrei + - -

Paarungsliste der 12. Runde  

Tisch TNr Teilnehmer NWZ - TNr Teilnehmer NWZ Ergebnis

1 6 Babczyk,Adrian 1954 - 18 Hollstein,Jonas 1630 1 - 0

2 11 Nölke,Manfred 1866 - 4 Zietlow,Thomas 2000 0 - 1

3 17 Midderhoff,Christian 1701 - 5 Lanaras,Vasileios 1968 0 - 1

4 1 Lutze,Max 2115 - 19 Babczyk,Daniel 1618 0 - 1

5 2 Stremmel,Ralf,Dr. 2066 - 22 Cross,Zino-Isaac 1514 1 - 0

6 20 Keggenhoff,Kai 1600 - 7 Windfuhr,Thomas 1920 1 - 0

7 8 Garweg,Udo 1900 - 3 Sachs,Martin 2000 0 - 1

8 15 Diegel,Jonas 1763 - 16 Vedder,Raimund 1745 1 - 0

9 14 Plass,Burkhard 1800 - 10 Wichmann,Frank 1877 1 - 0

10 21 Hermaneck,Ingrid 1527 - 13 Cordes,Walter 1849 1 - 0

11 23 Arnoldi,Ekkehard 1207 - 12 Babczyk,Roman 1860 0 - 1

12 9 Hermaneck,Helmut 1897 - 24 spielfrei + - -



Paarungsliste der 13. Runde  

Tisch TNr Teilnehmer NWZ - TNr Teilnehmer NWZ Ergebnis

1 19 Babczyk,Daniel 1618 - 6 Babczyk,Adrian 1954 0 - 1

2 4 Zietlow,Thomas 2000 - 20 Keggenhoff,Kai 1600 1 - 0

3 5 Lanaras,Vasileios 1968 - 11 Nölke,Manfred 1866 1 - 0

4 12 Babczyk,Roman 1860 - 2 Stremmel,Ralf,Dr. 2066 1 - 0

5 1 Lutze,Max 2115 - 17 Midderhoff,Christian 1701 0 - 1

6 3 Sachs,Martin 2000 - 7 Windfuhr,Thomas 1920 0 - 1

7 9 Hermaneck,Helmut 1897 - 15 Diegel,Jonas 1763 0 - 1

8 22 Cross,Zino-Isaac 1514 - 14 Plass,Burkhard 1800 ½ - ½

9 18 Hollstein,Jonas 1630 - 23 Arnoldi,Ekkehard 1207 1 - 0

10 8 Garweg,Udo 1900 - 21 Hermaneck,Ingrid 1527 1 - 0

11 13 Cordes,Walter 1849 - 16 Vedder,Raimund 1745 0 - 1

12 10 Wichmann,Frank 1877 - 24 spielfrei + - -

Paarungsliste der 14. Runde  

Tisch TNr Teilnehmer NWZ - TNr Teilnehmer NWZ Ergebnis

1 6 Babczyk,Adrian 1954 - 8 Garweg,Udo 1900 ½ - ½

2 17 Midderhoff,Christian 1701 - 4 Zietlow,Thomas 2000 ½ - ½

3 18 Hollstein,Jonas 1630 - 5 Lanaras,Vasileios 1968 0 - 1

4 2 Stremmel,Ralf,Dr. 2066 - 19 Babczyk,Daniel 1618 1 - 0

5 20 Keggenhoff,Kai 1600 - 1 Lutze,Max 2115 0 - 1

6 7 Windfuhr,Thomas 1920 - 12 Babczyk,Roman 1860 1 - 0

7 14 Plass,Burkhard 1800 - 11 Nölke,Manfred 1866 ½ - ½

8 16 Vedder,Raimund 1745 - 3 Sachs,Martin 2000 0 - 1

9 10 Wichmann,Frank 1877 - 13 Cordes,Walter 1849 0 - 1

10 23 Arnoldi,Ekkehard 1207 - 22 Cross,Zino-Isaac 1514 0 - 1

11 21 Hermaneck,Ingrid 1527 - 9 Hermaneck,Helmut 1897 0 - 1

12 15 Diegel,Jonas 1763 - 24 spielfrei + - -



Paarungsliste der 15. Runde  

Tisch TNr Teilnehmer NWZ - TNr Teilnehmer NWZ Ergebnis

1 9 Hermaneck,Helmut 1897 - 5 Lanaras,Vasileios 1968 0 - 1

2 22 Cross,Zino-Isaac 1514 - 6 Babczyk,Adrian 1954 0 - 1

3 4 Zietlow,Thomas 2000 - 14 Plass,Burkhard 1800 0 - 1

4 8 Garweg,Udo 1900 - 2 Stremmel,Ralf,Dr. 2066 0 - 1

5 7 Windfuhr,Thomas 1920 - 17 Midderhoff,Christian 1701 0 - 1

6 1 Lutze,Max 2115 - 23 Arnoldi,Ekkehard 1207 1 - 0

7 15 Diegel,Jonas 1763 - 3 Sachs,Martin 2000 1 - 0

8 10 Wichmann,Frank 1877 - 18 Hollstein,Jonas 1630 0 - 1

9 13 Cordes,Walter 1849 - 20 Keggenhoff,Kai 1600 1 - 0

10 12 Babczyk,Roman 1860 - 16 Vedder,Raimund 1745 ½ - ½

11 19 Babczyk,Daniel 1618 - 21 Hermaneck,Ingrid 1527 1 - 0

12 11 Nölke,Manfred 1866 - 24 spielfrei + - -


